
 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2024. gada 25. jūlijā    Ventspilī    Nr.117 

                               (protokols Nr.14; 8.§) 

 

Par projekta „Dzintaru ielas posma no Uzvaras ielas  

līdz Ventas upes tiltam, Ventspilī asfalta seguma  

pārbūve” īstenošanu 

 

 Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā ir noteikta pašvaldības autonomā funkcija 

- gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, kas ietver 

pienākumu veikt ielu un ceļu izbūvi, pārbūvi, atjaunošanu, remontu un ikdienas uzturēšanu. Lai 

īstenotu atbilstošus pasākumus Eiropas starptautiskās maģistrāles (E22) valsts galvenā autoceļa A10 

ielas posmā, projekta “Dzintaru ielas posma no Uzvaras ielas līdz Ventas upes tiltam, Ventspilī asfalta 

seguma pārbūve” (turpmāk – Projekts) ietvaros nepieciešams veikt asfalta seguma pārbūvi Dzintaru 

ielā no Uzvaras ielas līdz Ventas upes tiltam, Ventspilī . 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumiem Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” pašvaldības, 

Satiksmes ministrijā līdz attiecīgā gada 1. augustam, iesniedzot iesniegumu un tam pievienotos 

dokumentus, var pretendēt uz līdzekļiem pilsētu tranzīta ielu atjaunošanas līdzfinansēšanai 75 

procentu apmērā..  To paredz Ministru kabineta noteikumu “Grozījumi Ministru kabineta 2008. gada 

11. marta noteikumos Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 

līdzekļu izlietošanas kārtība”” (23-TA-1286). 

 Projekta mērķis ir pašvaldības transporta infrastruktūras pilnveidošana, uzlabojot pilsētvides 

kvalitāti un satiksmes drošību, nodrošinot ērtāku pārvietošanos pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, kā 

arī uzlabot vidi tūrisma un uzņēmējdarbības attīstībai. Projekts atbilst Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības programmā 2021. – 2027. gadam 

noteiktajam rīcības virzienam “V-4: Ilgtspējīgas pilsētas transporta infrastruktūras, tās vietējās un 

reģionālās sasniedzamības, kā arī sabiedriskā transporta pakalpojumu attīstība”, Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības rīcības plāna 2021.-2027. gadam norādītā uzdevuma “V-4-2: Attīstīt drošu 

autoceļu un ielu infrastruktūru, t.sk. ieviešot gudros risinājumus, attīstot TEN-T tīkla infrastruktūru” 

pasākumam “V-4-2-1: Ventspils infrastruktūras TEN-T tīkla savienojumu attīstība, alternatīvu kravas 

ceļu izbūve, pārbūve un modernizācija”, kā arī Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāna 

2021.-2027. gadam projektam Nr. 71 “Pilsētu ielu sasaiste ar TEN-T tīklu un ilgtspējīga attīstība”. 

Lai nodrošinātu Ventspils valstspilsētas pašvaldības funkciju kvalitatīvu izpildi, tas ir, savā 

administratīvajā teritorijā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, kā arī pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgās attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar 

2022. gada 17. novembra Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu Nr. 202, pamatojoties 

mailto:dome@ventspils.lv


  

uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024.gada 16.jūlija  

ieteikumu un Finanšu komitejas 2024.gada 18.jūlija atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

1. Atbalstīt projekta “Dzintaru ielas posma no Uzvaras ielas līdz Ventas upes tiltam, Ventspilī asfalta 

seguma pārbūve” (turpmāk - Projekts) iesnieguma iesniegšanu Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmas apakšprogrammā “Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un 

atjaunošana” atklātajā projektu iesniegumu atlasē. 

2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādei “Ventspils 

Komunālā pārvalde” (turpmāk – Komunālā pārvalde) Projektu realizēt 2025. gadā par kopējo 

summu ne vairāk kā 650 000  EUR un Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansējumam 

nepārsniedzot vairāk kā 25% no Projekta izmaksām – 162 500 EUR. 

3. Projekta atbalsta gadījumā Komunālajai pārvaldei paredzēt 2025. gada budžetā līdzekļus Projekta 

līdzfinansējumam un priekšfinansējumam, nepārsniedzot Projekta kopējo apjomu.  

4. Pilnvarot Komunālās pārvaldes direktoru parakstīt visu ar Projekta iesnieguma iesniegšanu un 

Projekta ieviešanu saistīto dokumentāciju. 

5. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas ar 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora rīkojumu pēc jautājuma izskatīšanas Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijā vai Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētājs                       J. Vītoliņš 
 

 

A. Kausenieks 

63624269  

andris.kausenieks@ventspils.lv  

 

 

 
 

mailto:andris.kausenieks@ventspils.lv

